[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАСЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                  Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» декабря 2020 г. № 349
                          г. Касли

О внесении изменений в постановление

администрации Каслинского городского

поселения от 30.08.2017 №309
На основании предписания №14-2020 об устранении нарушений законодательства о градостроительной деятельности от 30.10.2020, выданного Министерством строительства и инфраструктуры Челябинской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Каслинского городского поселения от 30.08.2017 №309 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», следующие изменения и дополнения:

1) подпункт 1 пункта 18 раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги дополнить абзацем следующего содержания:

«При этом в отношении земельного участка, расположенного в границах территории, в отношении которой принято решение о развитии застроенной территории или о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, выдача градостроительного плана земельного участка допускается только при наличии документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о развитии застроенной территории или договором о комплексном развитии территории (за исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории);»;

2) абзац 6 и абзац 9 пункта 29 раздела III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах дополнить словами следующего содержания:

«или в форме электронного документа, подписанного электронной подписью;»;
3) абзац 5 пункта 30 дополнить словами следующего содержания:

«- в форме электронного документа, подписанного электронной подписью.»;
4) пункт 30 дополнить абзацами 15 и 16 следующего содержания:

  «Направление заявителю документов по результатам предоставления муниципальной услуги в форме электронного документа, подписанного электронной подписью.

   Должностное лицо Структурного подразделения направляет результат предоставления муниципальной услуги или уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, если это указано в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка.»;
5) по тексту административного регламента заменить слова: «Место нахождения Администрации и ее почтовый адрес: 456830, Челябинская область, г.Касли, ул.Советская, д.29»  на слова: «Место нахождения Администрации и ее почтовый адрес: 456830, Челябинская область, г.Касли, ул.Ленина, д.32, помещение 2».
2. Начальнику общего отдела администрации Каслинского городского поселения  (Шимель Н.В.) настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных нормативных правовых актов Каслинского городского поселения;

2) разместить на официальном сайте администрации Каслинского городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и (или) обнародования в соответствии с действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Каслинского городского поселения Дерябина Д.Н.
Глава
Каслинского городского поселения                                                                      Е.Н. Васенина